
Lokaal bestuur AARTSELAAR                                                                                                                                                                                  
(Datum afdruk: 25/02/2020)

 
UITTREKSEL

 van de gemeenteraadszitting
 van 17 februari 2020

                                               

Aanwezig: Anouk Beels, raadslid-voorzitter, Sophie De Wit, burgemeester, Mark Vanhecke, Bart Lambrecht, 
Eddy Vermoesen, René Lauwers, Hilde Heyman, schepenen, Glenn Anné, Cristel Bal, Alex Cappaert, Guido 
D'Eer, Joris De Bie, Rosanne De Gryse, Bart De Hertogh, Paula De Leeuw, Lea Den Abt, Yves Hulin, Mike 
Schuurmans, Rudy Siebens, Jan Van der Heyden, Kris Wils, raadsleden, Luc Van Limbergen, Algemeen 
directeur
Verontschuldigd: Nadine Francus, Marijke Vandebroeck, raadsleden

Voorlopige vaststelling van het gemeentelijk declaratief rooilijnplan van 
voetweg nr. 18, thans gemeenteweg Hoevelei, begrepen tussen de 
Antwerpsesteenweg en de James Ensorlaan. Goedkeuring.

De gemeenteraad,

RECHTSGROND:
Het decreet houdende de gemeentewegen van 03.05.2019.

AANLEIDING:
De vaststelling, in het kader van het onderzoek van de vraag van de b.v.b.a. notarissenassociatie P. 
Dehandschutter & A. Podevyn, om een perceeltje grond uit het openbaar domein aan te kopen t.h.v. de 
hoek Antwerpsesteenweg 36 en de Hoevelei, dat de rooilijn van buurtweg nr. 18 ter plaatse afwijkt 
van de feitelijke toestand.
Het standpunt van de provinciale dienst buurtwegen, dat de Hoevelei moet geïnterpreteerd worden als 
buurtweg nr. 18 en niet als gemeenteweg.
Het voorstel van de provinciale dienst buurtwegen om een buurtwegdossier op te starten voor het 
gedeelte van de Hoevelei begrepen tussen de Antwerpsesteenweg en de James Ensorlaan.
Overwegende dat hierdoor de rooilijn van buurtweg nr. 18 definitief wordt vastgelegd op de huidige 
gekende, feitelijke grens, tot wijziging van het betrokken deel van de oorspronkelijke rooiilijn van de 
Hoevelei, zoals goedgekeurd bij Koninklijk besluit van 16.09.1939.
Overwegende dat de plaatselijke wijziging van de rooilijn noodzakelijk is om de huidig bestaande, 
feitelijke situatie ter hoogte van het appartementencomplex Antwerpsesteenweg 36 te regulariseren en 
te bestendigen, waardoor meteen ook de grondstrook van de parking kan worden verkocht (lot A op 
het declaratief rooilijnplan) aan de aldaar gevestigde b.v.b.a. notarissenassociatie P. Dehandschutter & 
A. Podevyn.

MOTIVERING:
Overwegende dat de buurtwegwetgeving van rechtswege integraal werd opgeheven door het decreet 
houdende gemeentewegen van 03.05.2019.
Overwegende dat de buurtwegen voortaan bij decreet de benaming van gemeenteweg hebben 
aangenomen.
Overwegende dat het gemeentelijk declaratief rooilijnplan 'Hoevelei buurtweg nr. 18' (deel 
Antwerpsesteenweg - James Ensorlaan), met kenmerk: AARZ007.01-RL01, zoals dit op 24.10.2019 
werd opgemaakt door IGEAN dienstverlening , een wijziging inhoudt van het oorspronkelijke 
rooilijnplan, dat bij Koninklijk besluit van 16.09.1939 werd goedgekeurd.



Overwegende dat dit gemeentelijk declaratief rooilijnplan thans overeenkomstig het bepaalde onder 
afdeling 2 ' Procedurele bepalingen over gemeentelijke rooilijnplannen' moet worden vastgesteld.

BESLUIT:
Stemming:  Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Artikel 1
Het gemeentelijk declaratief rooilijnplan 'Hoevelei buurtweg nr. 18' (deel Antwerpsesteenweg - James 
Ensorlaan), met kenmerk: AARZ007.01-RL01, zoals dit op 24.10.2019 werd opgemaakt door IGEAN 
dienstverlening te Wommelgem, tot wijziging van het betrokken deel van de oorspronkelijke rooilijn 
van de Hoevelei, zoals goedgekeurd bij Koninklijk besluit van 16.09.1939, voorlopig vast te stellen.

Artikel 2
Het college van burgemeester en schepenen te verzoeken het ontwerp van het gemeentelijk declaratief 
rooilijnplan 'Hoevelei buurtweg nr. 18' (deel Antwerpsesteenweg - James Ensorlaan), met kenmerk: 
AARZ007.01-RL01, zoals dit op 24.10.2019 werd opgemaakt door IGEAN dienstverlening te 
Wommelgem, tot wijziging van het betrokken deel van de oorspronkelijke rooilijn van de Hoevelei, 
zoals goedgekeurd bij Koninklijk besluit van 16.09.1939, de procedurestappen te doen doorlopen 
zoals bepaald onder artikel 17 van het decreet houdende de gemeentewegen.

Gedaan te Aartselaar in bovenvermelde vergadering.

NAMENS DE GEMEENTERAAD

Op bevel:
De Algemeen directeur, De raadslid-voorzitter,
Luc Van Limbergen Anouk Beels

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL
Op bevel:
De Algemeen directeur, De raadslid-voorzitter,
Luc Van Limbergen Anouk Beels


		luc.vanlimbergen@aartselaar.be
	2020-02-25T11:57:45+0000
	Belgium
	Luc Van Limbergen (Signature)
	Ik keur dit document goed


		anouk.beels@telenet.be
	2020-03-02T09:33:55+0000
	Belgium
	Anouk Beels (Signature)
	Ik keur dit document goed




